
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11. / / . JU)ZS № 3 1 9
р.п. Охотск

Г0  внесении изменения в' Порядок установления и взимания родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования, утвержденный 
постановлением администрации Охотского муниципального района 
Хабаровского края от 25.02.2020 № 47

В соответствии со статьей 16, пунктом 5 статьи 20 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 79 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» в целях 
социальной поддержки граждан, призванных на военную службу по 
частичной мобилизации, а также членов их семей администрация Охотского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок установления и взимания родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования, утвержденный 
постановлением администрации Охотского муниципального района 
Хабаровского края от 25.02.2020 № 47, изменение, изложив абзац 1 пункта 
1.5 в следующей редакции:

- «1.5. Для подтверждения права, установленного пунктом 1.4 
настоящего Порядка, родителям (законным представителям) необходимо 
предоставить руководителю образовательной организации документы, 
подтверждающие статус' родителей (законных представителей) и детей, 
справку из военного комиссариата либо воинской части, подтверждающую 
призыв в ходе частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской 
Федерации из числа граждан (далее - частичная мобилизация), пребывающих 
в запасе, или принятие на добровольной основе участие в боевых действиях 
при выполнении задач в ходе СВО (далее -  добровольцы), или участие в 
СВО при прохождении военной службы по контракту (далее -  по контракту), 
справку о смерти погибшего (умершего), призванного на военную службу в 
ходе частичной мобилизации, призванного на военную службу из числа 
добровольцев, проходящего военную службу по контракту.».

004450



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Охотско- 
эвенская правда».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

И.о. главы администрации района


